
Управление образования Брянской городской администрации

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ЛИЦЕЙ №27

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Е.КУСТОВА» г.Брянска

г. Брянск, 241020, пр. Московский, 64 тел. (4832) 63-65-41, (4832) 63-65-43, 
(4832) 63-17-56

тел./факс. (4832) 63-65- 41, (4832) 63-17-56 
E -m ail: . Iesay27@mail.ru

ПРИКАЗ

от 29.08.2019г.

«О режиме работы лицея в 2018/2019 учебном году»

В целях создания системы четкой организации труда учителей и учащихся лицея

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы лицея:
- пятидневная рабочая неделя;
- Ежедневная инструктаж дежурного класса - в 7.55.;
- Вход учеников в лицей - в 8 час. 00 мин.;
- Начало занятий - 8 час. 30 мин.;
2. Установить следующее расписание звонков:

1- й урок - 8.30-9.15 - перемена 15 минут;
2- й урок - 9.30-10.15 - перемена 15 минут;
3- й урок - 10.30-11.15 - перемена 15 минут;
4- й урок - 11.30-12.15 - перемена 15 минут;
5- й урок - 12.30-12.15 - перемена 15 минут;
6- й урок - 13.30-14.15 - перемена 5 минут;
7- й урок - 14.20-15.05 -  перемена 5 минут;
8- й урок - 15.10-16.55

До звонка ученики и учителя должны находиться в кабинетах и готовиться к уроку. 
По окончании урока учитель и ученики выходят из помещения класса. Дежурные учащие
ся открывают окна и проветривают помещение. В соответствии с графиком дежурства 
учителя вместе с учащимися дежурного класса дежурят на этажах, обеспечивая порядок и 
дисциплину.

3. Определить следующие посты для дежурного класса:
- у дверей всех этажей лицея;
- у входных дверей I этажа (двое дежурных учащихся);
- в столовой на всех переменах (двое дежурных учащихся);
- на лестничных клетках между этажами (по одному дежурному ученику).

Дежурный класс отвечает за порядок в лицее, санитарное состояние, сохранность 
имущества. Дежурный администратор и дежурные учителя помечают все происшествия и 
технические неисправности в журнале учета дежурства учителей и администрации.

mailto:Iesay27@mail.ru

